ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

ATA DE ABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 043/2016

Aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, às oito horas, na sede da

Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-Pará, onde se achava presente o Pregoeiro

regularmente nomeado pela Portaria nº 1.499/16 de (04.01.16), José Pereira dos Santos, e

Equipe de apoio composta por: Ramon Camargo de Oliveira, Roselane Fernandes Silva

Soares e Maria Antonia Soares Vieira Milhomem, para realizar o certame licitatório, Pregão

Presencial nº 043/2016. O referido Pregão tem como objeto: Aquisição de suprimentos de

informática para atender as necessidades desta prefeitura em 2.106 conforme especificações e

condições constantes no edital e seus anexos. Aberta a sessão para o credenciamento dos

licitantes, compareceram as empresas, D"TUDO COM. PROD. HOSP. ALIMENT. SUPRIM.

LTDA-ME. CNPJ: 13.878.171/0001-60, BARRETO INFORMATICA COM. E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 10.632.927/0001-06. Terminado o credenciamento às 08h20min, as empresas

acima foram regularmente credenciadas em conformidade com o Edital. Feito o

credenciamento do licitante acima nominado, foram os documentos devidamente rubricados

pelos membros da equipe de apoio, bem como facultado a todos os presentes o exame e

conferência da respectiva documentação. A seguir foram entregues os envelopes contendo as

propostas e documentos de habilitação dos licitantes presentes, os quais também foram

rubricados pelos participantes. Em seguida foi feita a abertura dos envelopes contendo a

proposta de preços das empresas acima nominadas. As empresas apresentaram suas

propostas em conformidade com as regras editalicias conforme consta nos autos. Os

licitantes presentes à sessão tiveram vistas das propostas. Perguntado se havia algo a

registrar, os licitantes permaneceram silentes. Em seguida passou-se para a fase de lances

onde o Pregoeiro negociou com o licitante os preços registrados conforme quadro abaixo:

ITE
M

QUANT
.

UN
D

DISCRIMINAÇÃ
O

EMPRESA

S

PROPOST

A

FASE DE LANCE

   1º   2º   3º   4º  TOTAL

1 12 Und Adaptador
Wireless USB
300mbps

BARRETO
176,00 175,00 170,00     2.040,00

      D TUDO 175,89 173,00 DC

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

2 12 Und Bateria selada
para NOBREAK
12v com 7AHM

BARRETO 205,00 200,00 198,00 195,00   2.340,00

      D TUDO 208,00 203,00 199,00 197,00 DC

3 2 Und Bolsa para
Câmera Digital

BARRETO 105,00 103,00 100,00 97,00   194,00

      D TUDO 105,00 102,00 99,00 DC

4 40 Und Cabo de Força
para
computador
(novo padrão) BARRETO 70,00 68,00 DC

        D TUDO 70,85 69,00 66,00     2.640,00

5 9 Cx Cabo de rede
com 305 metros
UTP 5e / RJ 45

BARRETO 520,00 518,00 515,00     4.635,00

D TUDO 519,89 517,00 DC

6 17 Und Cabo Extensor
USB macho X
Fêmea com 3
metros

BARRETO 31,00 29,00 DC

      D TUDO 35,00 30,00 28,00     476,00

7 2 Und Cabo HDMI de
5 mt

BARRETO 175,00 172,00 DC

      D TUDO 175,89 174,00 170,00     340,00

8 20 Und Cabo USB para
Impressora

BARRETO 15,00 14,00 DC

      D TUDO 15,59 14,90 13,00     260,00

9 2 Und Câmera digital
monitor de 2,7”
tela LCD, 14.1
MP, zoom óptico
4 x, bateria
recarregável.

BARRETO 1.145,00 1.120,00 1.118,00     2.236,00

D TUDO 1.129,00 1.119,00 DC

10
1 Und Câmera digital

monitor de LCD
3,0", vídeo em
HD, foto
panorâmica,
zoom óptico 18x,
cartão 4GB, 14
MP.

BARRETO 2.685,00 2.645,00 2.635,00 2.625,00   2.625,00

D TUDO 2.650,00 2.640,00 2.630,00 DC

11 6 Und Cartão de
Memória SD 2
GB

BARRETO 50,89 45,00 DC

      D TUDO 50,00 40,00       240,00

12 8 Und Cartão de
Memória SD 4
GB

BARRETO 78,00 77,00 75,50 DC

      D TUDO 77,56 76,00 75,00     600,00

13 200 Und Cartucho
original para
impressora HP
60 black

BARRETO 95,00 93,00 91,00 DC

D TUDO 95,11 94,00 92,00 90,00   18.000,00

14 130 Und Cartucho
original para
impressora 122
colorido

BARRETO 80,00 78,00 DC

D TUDO 80,10 79,00 77,00     10.010,00

15 130 Und Cartucho
original para
impressora 122
preto  BARRETO 68,00 66,00 65,00 DC

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

        D TUDO 69,00 67,00 65,50 64,50   8.385,00

16 200 Und Cartucho
original para
impressora HP
60 color BARRETO 96,00 95,00 DC

        D TUDO 97,50 95,50 94,50     18.900,00

17 120 Und Cartucho
original para
impressora HP
662 colorido BARRETO 66,00 65,00 DC

        D TUDO 67,11 65,50 64,50     7.740,00

18 130 Und Cartucho
original para
impressora HP
662 preto BARRETO 60,00 DC

      D TUDO 61,00 59,00       7.670,00

19 30 Und CD R virgem BARRETO 2,60 2,50 DC

        D TUDO 2,65 2,55 2,45     73,50

20 30 Und CD RW virgem BARRETO 6,00 DC

        D TUDO 6,21 5,90       177,00

21 700 Und Conectores RJ-
45 BARRETO 1,45 1,40 1,35

945,00

        D TUDO 1,41 1,38 DC

22 35 Und CPU com
processador
core i5, HD de
500 GB,
memória RAM
de 4 Gb, leitor e
gravador de CD
e DVD.  BARRETO 3.030,00 3.025,00 3.015,00 DC

        D TUDO 3.029,00 3.020,00 3.010,00     105.350,00

23 28 Und CPU com
processador
core i5, HD de
500 GB,
memória RAM
de 6 Gb, com
leitor e gravador
de CD e DVD.  BARRETO 3.350,00 3.343,00 3.335,00

93.380,00

D TUDO 3.350,00 3.345,00 3.440,00 DC

24 30 Und DVD -  R
Virgem BARRETO 3,50 3,45 DC

        D TUDO 3,50 3,48 3,40     102,00

25 30 Und DVD -  RW
Virgem BARRETO 6,50 6,45 DC

        D TUDO 6,50 6,48 6,40     192,00

26 16 Und Estabilizador
2000va bivolt 6
tomadas BARRETO 665,00 658,00 653,00 DC

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

        D TUDO 660,00 655,00 650,00     10.400,00

27 20 Und Estabilizador
300va bivolt 4
tomadas BARRETO 292,00 287,00 DC

        D TUDO 293,00 290,00 285,00     5.700,00

28 10 Und Repetidor de
alcance
wireless (ref.
RE1000 linksys) BARRETO 550,00 545,00 540,00     5.400,00

        D TUDO 550,17 549,00 543,00 DC

29 10 Und Filtro de linha
10 tomadas
bivolt  BARRETO 131,00 128,00       1.280,00

        D TUDO 131,98 129,00 DC

30 10 Und Fita para
impressora
(EPSON LX
300) BARRETO 46,00 45,80 45,40 DC

        D TUDO 47,89 45,90 45,50 45,30   453,00

31 10 Und Fita para
impressora FX
890 BARRETO 88,00 87,90 DC

        D TUDO 89,51 87,95 87,80     878,00

32 40 Und Fonte ATX-500
WATTS Real BARRETO 435,00 434,00 432,00 DC

        D TUDO 435,00 434,50 433,00 430,00   17.200,00

33 10 Und Gravador de
CD/DVD IDE BARRETO 127,00 126,90 126,80     1.268,00

        D TUDO 128,39 126,95 126,85 DC

34 5 Und Gravador de
CD/DVD USB BARRETO 191,00 189,50 187,00     935,00

      D TUDO 189,99 189,00 DC

35 4 Und Gravador de
CD/DVD,
externo, USB.

BARRETO 202,00 201,00 189,00 187,00   748,00

D TUDO 201,89 200,00 188,00 DC

36 8     BARRETO 580,00 579,00 574,00     4.592,00

        D TUDO 584,36 579,00 575,00 DC

37 9 Und HD externo
portátil 500 GB,
USB.  BARRETO 488,00 486,00 DC

        D TUDO 489,25 487,00 485,00     4.365,00

38 30 Und HD interno 500
GIGA IDE 7200
RPM BARRETO 470,00 466,00 463,00     13.890,00

        D TUDO 475,00 468,00 465,00 DC

39 20 Und HD interno
SATA 1 Tb BARRETO 589,00 587,00 583,00 DC

        D TUDO 587,98 585,00 581,00     11.620,00

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

40 10 Und CPU - Core
i5/4gb/HD500G
B BARRETO 3.030,00 3.010,00       30.100,00

        D TUDO 3.140,00 3.020,00 DC

41 8 Und Impressora a
jato de tinta
colorida bivolt
(ref. HP Deskjet
2000) ou similar BARRETO 388,00 DC

        D TUDO 392,00 385,00       3.080,00

42 2 Und Impressora a
jato de tinta
multifuncional
bivolt (ref. HP
Deskjet 3050)
ou similar BARRETO 566,00 564,00 DC

D TUDO 573,89 565,00 560,00     1.120,00

43 9 Und Impressora
laserjet (ref. HP
P1102w) ou
similar BARRETO 890,00 880,00       7.920,00

        D TUDO 1.151,00 885,00 DC

44 24 Und Fonte ATX - 24
pinos BARRETO 175,00 170,00 165,00     3.960,00

        D TUDO 178,00 173,00 169,00 DC

45 10 Und Impressora
multifuncional
monocromática
laser jet M 1132
MFP BARRETO 2.388,00 DC

        D TUDO 1.698,89 1.698,00       16.980,00

46 2 Und Maleta para
notebook até
15.4” em couro
sintético preta BARRETO 280,00 275,00 270,00 260,00   520,00

        D TUDO 284,56 279,00 274,00 268,00 DC

47 14 Und Memória  RAM
DDR 400 1 Gb  BARRETO 255,00 245,00 240,00     3.360,00

        D TUDO 255,69 250,00 243,00 DC

48 14 Und Memória RAM
DDR II-1 Gb BARRETO 188,00 185,00 DC

        D TUDO 189,60 187,00 180,00     2.520,00

49 14 Und Memória RAM
DDR II-2 Gb BARRETO 156,00 155,00 DC

        D TUDO 157,99 155,50 152,00     2.128,00

50 12 Und Memória RAM
DDR III 2 Gb BARRETO 164,00 164,00 DC

        D TUDO 164,56 164,50 163,00     1.956,00

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

51 27 Und Memória RAM
DDR III 4 Gb BARRETO 222,00 221,00 197,00     5.319,00

        D TUDO 221,69 220,00 DC

52 27 Und Monitor LCD
18,5”
widescreen BARRETO 675,00 668,00 665,00     17.955,00

        D TUDO 675,89 670,00 667,00 DC

53 15 Und Monitor led
21,5"
widescreen BARRETO 933,00 931,00 DC

        D TUDO 933,23 932,00 930,00     13.950,00

54 40 Und Mouse PS2 BARRETO 33,00 32,00 DC

        D TUDO 34,59 32,50 30,00     1.200,00

55 40 Und Mouse USB BARRETO 43,00 42,00 DC

        D TUDO 43,59 42,50 41,00     1.640,00

56 30 Und Nobreak
1400va bivolt BARRETO 1.071,00 1.068,00 DC

        D TUDO 1.071,89 1.070,00 1.065,00     31.950,00

57 10 Und Nobreak 700va
bivolt BARRETO 572,00 571,00 568,00 560,00   5.600,00

        D TUDO 571,69 570,00 565,00 DC

58 12 Und Notebook com
processador
core i5, HD de
500 GB,
memória RAM
de 4 Gb, leitor e
gravador de CD
e DVD,
Wireless, 14"
led.  BARRETO 3.542,00 3.535,00 3.520,00     42.240,00

        D TUDO 3.546,01 3.540,00 3.530,00 DC

59 10 Und Pen Drive 4 GB BARRETO 41,50 40,00 39,00 DC

        D TUDO 41,99 41,00 39,50 38,50   385,00

60 20 Und Pen Drive 8 GB BARRETO 61,90 60,00 58,00 DC

        D TUDO 61,00 59,00 57,00     1.140,00

61 30 Und Pen Drive 16
GB BARRETO 93,50 90,00 86,00 DC

        D TUDO 94,23 93,00 88,00 85,00   2.550,00

62 30 Und Pen Drive 32
GB BARRETO 124,90 123,00 121,00 DC

        D TUDO 125,89 124,00 122,00 120,00   3.600,00

63 16 Und Placa de Rede
pci 10/1000
Mbps BARRETO 107,70 106,00 103,00     1.648,00

        D TUDO 108,00 107,00 105,00 DC

64 10 Und Placa de Rede
wireless 150
Mbps BARRETO 170,90 169,00 167,00 166,00 165,00 1.650,00

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

        D TUDO 170,99 170,00 168,00 166,50 165,50

65 11 Und Placa de vídeo
1GB DDR3 PCI-
e  BARRETO 328,30 326,00 325,00     3.575,00

        D TUDO 328,59 328,00 325,50 DC

66 3 Und Placa de Vídeo
1GB DDR5, pci-
e BARRETO 1.051,00 1.040,00       3.120,00

        D TUDO 1.051,87 1.050,00 DC

67 18 Und Placa Mãe, para
Processadores
Intel Core i7/ i5/
i3/ Pentium/
Celeron,
Soquete
LGA1155,
Suporta até 16
GB de Memória,
Chipset Intel.  BARRETO 611,88 610,00 600,00     10.800,00

D TUDO 611,00 605,00 DC

68 19 Und Placa-Mãe,
Soquete LGA
775 para
Processadores
Intel Celeron,
Pentium, Core 2
Duo e Core 2
Quad com
Suporte de até
4GB Memória
DDR3, Som,
Vídeo e Rede,
Integrados,
Chipset Intel. BARRETO 903,99 895,00 890,00     16.910,00

D TUDO 934,00 900,00 893,00 DC

69 6 Und Porta CD/DVD
p/ 64 peças BARRETO 177,00 170,00 163,00 DC

        D TUDO 171,89 165,00 160,00     960,00

70 8 Und Processador
Dual Core 1155 BARRETO 421,90 420,00 415,00 DC

        D TUDO 421,00 418,00 410,00     3.280,00

71 12 Und Processador
Core i3 1155 BARRETO 922,00 921,00 918,00 DC

        D TUDO 923,89 921,50 920,00 915,00   10.980,00

72 7 Und Projetor
multimídia 3000
lumens,
conexão vga,
video (rca),
áudio (rca), usb,
hdmi.   BARRETO 4.309,90 4.280,00 4.250,00 4.220,00

4.195,0
0 29.365,00

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

D TUDO 4.315,27 4.300,00 4.260,00 4.230,00

4.210,0
0

73 24 Und Roteador D-Link
Wireless
150MBPS BARRETO 177,90 175,00       4.200,00

        D TUDO 178,59 177,00 DC

74 37 Und Roteador D-Link
Wireless
300MBPS BARRETO 269,99 267,00 260,00     9.620,00

        D TUDO 270,64 269,00 265,00 DC

75 1 Und Scanner portátil
colorido c/ visor
LCD (ref. Travel
scan ts1l
sunfire) BARRETO 813,59 760,00 740,00 700,00 650,00 650,00

        D TUDO 818,23 780,00 750,00 720,00 660,00

76 5 Und Suporte de teto
universal para
projetores
multimídia BARRETO 342,99 340,00 335,00     1.675,00

        D TUDO 341,23 339,00 DC

77 75 Und Suporte para
CPU Plástico BARRETO 76,99 75,50 DC

        D TUDO 77,01 76,00 75,00     5.625,00

78 6 Und Switch D- Link
16 portas BARRETO 358,90 355,00 348,00     2.088,00

        D TUDO 358,29 350,00 DC

79 8 Und Switch D- Link 8
portas  BARRETO 160,99 159,00 155,00     1.240,00

    D TUDO 159,89 156,00 DC

80 8 Und Switch D-Link
24 portas BARRETO 546,00 538,00       4.304,00

    D TUDO 547,02 545,00 DC

81 70 Und Tapete de
Mouse (mouse
PAD) BARRETO 6,55 6,30 DC

        D TUDO 6,69 6,50 6,00     420,00

82 75 Und Teclado ps2 BARRETO 53,00 52,00 DC

        D TUDO 53,00 50,00       3.750,00

83 100 Und Teclado USB
com Atalho BARRETO 65,00 64,00 DC

        D TUDO 64,89 63,00       6.300,00

84 10 Und Toner MLT-
D105S (p/
samsung 4600
laser)

BARRETO 414,00 410,00 400,00 DC

D TUDO 411,00 405,00 395,00     3.950,00

85 120 Und Toner para
impressora da
marca HP
LASER JET

BARRETO 469,00 465,00 450,00 420,00 DC

D TUDO 467,89 460,00 430,00 400,00   48.000,00

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

P1102w - e HP
LASER JET
M1132 MFP,
CE285 A

86 40 Und Toner para
impressora HP
LASER JET
P1005 - CB 435
A

BARRETO 311,00 307,00 DC

D TUDO 313,99 310,00 305,00     12.200,00

87 10 Und Pasta térmica
para
processador

BARRETO 13,00 12,70 12,00     120,00

      D TUDO 13,50 12,90 12,50 DC

88 20 Und Tablete de
Bateria para
placa mãe BARRETO 15,90 15,00 14,50     290,00

        D TUDO 15,99 15,50 14,70 DC

TOTAL

756.172,50

Encerrada a fase de lances, a Empresa, D"TUDO COM. PROD. HOSP. ALIMENT. SUPRIM.

LTDA-ME. CNPJ: 13.878.171/0001-60, finalizou a sua proposta no valor de R$411.435,50

(quatrocentos e onze mil quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos) a

BARRETO INFORMATICA COM. E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 10.632.927/0001-06 finalizou

a sua proposta no valor de R$ 344.737,00 (trezentos e quarenta e quatro mil setecentos e

trinta e sete reais) fechando essa licitação no valor total de R$756.172,50 (setecentos e

cinquenta e seis mil cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos). Dando continuidade

ao processo o Pregoeiro e equipe de apoio procederam à abertura do envelope de

“Habilitação” das empresas presentes ao Certame, após análise da documentação observou-

se que as empresas acima nominadas apresentaram a documentação em conformidade com

as regras editalícias, em seguida foi passada a documentação para todos os presentes

analisarem e assinar. Ato Contínuo as empresas D"TUDO COM. PROD. HOSP. ALIMENT.

SUPRIM. LTDA-ME e BARRETO INFORMATICA COM. E SERVIÇOS LTDA foram declaradas

HABILITADAS neste Certame Pregão Presenciais nº 043/2016. Oportunizada aos

representantes a possibilidade de manifestarem interesse na interposição de recurso,

esclarecendo que a falta desta manifestação implicará na decadência do direito de recorrer, o

representante das empresas nada pronunciaram. Nada mais havendo a tratar, foram dados

por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente, que vai assinada pelo

Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes presentes, e posteriormente será encaminhada ao

Chefe do Executivo Municipal, para análise  adjudicação e homologação.

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

José Pereira dos Santos

Pregoeiro

Ramon Camargo de Oliveira                                                  Roselane Fernandes Silva Soares
Equipe de Apoio                                                                            Equipe de Apoio

Maria Antonia Soares Vieira Milhomem

Equipe de Apoio

D"TUDO COM. PROD. HOSP. ALIMENT. SUPRIM. LTDA-ME

CNPJ: 13.878.171/0001-60

BARRETO INFORMATICA COM. E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 10.632.927/0001-06

		2016-08-24T07:26:23-0300